平成25年5月7日

各 位

会社名 株式会社マルハニチロホールディングス

代表者名 代表取締役社長 久代 敏男

（コード：１３３４ 東証第一部）

問合せ先 広報ＩＲ部長 坂本  透

（TEL 03-6833-0826）

子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、平成25年5月7日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ニチロサンパ

ック（本社：北海道恵庭市、代表取締役社長 髙木 幸雄 以下、「ニチロサンパック」）の全株式（以下、

「本件株式」）を、エア・ウォーター株式会社（本社：大阪市、代表取締役会長・CEO 青木 弘）に譲渡

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動（株式譲渡）の理由

当社グループは現在、中期三ヵ年経営計画「ダブルウェーブネクスト（2011-2013）」の下、既存中

核事業の収益力の強化とそのための積極投資に注力しております。こうしたなか、ニチロサンパック

の営む清涼飲料、果汁飲料等の製造、販売業の成長戦略を検討してまいりましたが、農業・食品を

重点分野と位置付け、子会社に総合飲料メーカーを持つエア・ウォーター株式会社と協働すること

が、ニチロサンパックの将来にわたる円滑な事業運営と業容拡大に寄与しうるものと判断し、当社

が保有する全株式を譲渡することといたしました。

２．ニチロサンパックの概要

(1) 名 称 株式会社ニチロサンパック

(2) 所 在 地 北海道恵庭市戸磯573番地39

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 髙木 幸雄

(4) 事 業 内 容 清涼飲料、果汁飲料その他飲料の製造、加工、販売業

(5) 資 本 金 400百万円（平成24年３月31日現在）

(6) 設 立 年 月 日 平成18年10月2日

(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100％

資本関係
当社は当該会社の株式8,000株を保有しており

ます。

人的関係
当社の職員1名が当該会社の監査役を兼務し

ております。

取引関係
当社は、当該会社に対し、資金の貸付を行って

おります。

(8)
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の連結子会社であり、関連

当事者に該当します。

(9) 当該会社の最近3年間の財政状態及び経営成績

決 算 期 平成22年3月期 平成23年3月期 平成24年3月期

純 資 産 901百万円 498百万円 590百万円

総 資 産 4,605百万円 3,551百万円 3,724百万円

1 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 112,748円 62,272円 73,800円

売 上 高 8,300百万円 8,225百万円 6,352百万円

営 業 利 益 ▲143百万円 74百万円 85百万円

経 常 利 益 ▲191百万円 45百万円 83百万円

当 期 純 利 益 ▲209百万円 ▲406百万円 90百万円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 ( 円 ) ▲26,147円 ▲50,845円 11,272円

３．本件株式譲渡先の概要

(1) 名 称 エア・ウォーター株式会社

(2) 所 在 地 大阪市中央区南船場二丁目12番８号

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役会長・CEO 青木 弘

(4) 事 業 内 容 各種産業ガス供給等

(5) 資 本 金 32,263百万円（平成24年３月31日現在）

(6) 設 立 年 月 日 昭和４年９月

資 本 関 係 当該事項はありません。

人 的 関 係 当該事項はありません。

取 引 関 係 当該事項はありません。 (7)
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係
関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡前後の所有株式の状況

(1) 譲 渡 前 の 所 有 株 式 数 8,000 株 （所有割合 100％）

(2) 譲 渡 株 式 数 8,000 株 （所有割合 100％）

(3) 譲 渡 後 の 所 有 株 式 数 0 株 （所有割合   0％）

譲渡価額については先方との合意により非公開とさせていただきます。

５．日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 平成25年 5月 7日

(2) 譲 渡 契 約 締 結 日 平成25年 5月 7日

(3) 譲 渡 実 行 日 平成25年 6月 1日（予定）

６．今後の見通し

本件による影響額につきましては、本日（平成25年5月7日）公表した平成26年3月期の連結業績予

想に織り込んでおりますが、損益に与える影響は軽微であります。

以   上